valor patrimonial contábil, do patrimônio líquido das Incorporadas; (iii) aprovação do laudo de avaliação
das incorporadas, o qual, na data-base de 30 de setembro de 2025, apurou um acervo líquido negativo
total vertido para a incorporadora no valor de R$ 1.467.049,64 (um milhão, quatrocentos e sessenta e
sete mil, quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos); (iv) em consequência, o capital social da
incorporadora foi reduzido no montante do acervo líquido negativo, passando de R$ 6.500.000,00 (Seis
milhões e quinhentos mil reais) para R$ 5.032.950,36 (cinco milhões, trinta e dois mil, novecentos e
cinquenta reais e trinta e seis centavos), com o cancelamento de 146.704.964 (cento e quarenta e seis
milhões, setecentos e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro) cotas. Por fim, os sócios autorizaram
a diretoria a praticar todos os atos necessários à efetivação das deliberações ora aprovadas. Os atos
societários foram registrados na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, conforme as seguintes
informações:

[...]

Contratação de empresa especializada para execução de obra Pavimentação com blocos
intertravados de concreto na EstradaGeral, Boa União. Convênio TRANSFEREGOV nº 948142/2023, sendo
a empresa JOSÉ VALCI DE SOUZA& CIA. LTDA., inscrita no CNPJ nº 12.459.587/0001-80, no valor global
de R$ 552.500,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais) a ser contratada com base nas
atribuições estabelecidas pela Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. Três Forquilhas, 11
de novembro de 2025. LORACI KLIPPEL MELO GERMANN, Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
AVISO DE LICITAÇÃO